КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАНЕСОВСКОГО РАЙОНА
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

01.02.2021 №25

с. Залесово

Об утверждении Положения о
муниципальном конкурсе на лучш ее
название и логотип (эмблему) детского сада
и состава комиссии

В целях формирования эмоционально — положительного образа
дошкольного образовательного учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе на лучшее

название и логотип (эмблему) детского сада согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению лучшего
названия и логотипа нового детского сада согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего
обязанности начальника отдела по образованию, спорту и делам молодежи
комитета Администрации Залесовского района по социальной политике
Телятникову С.С.

Исполняющий обязанности заместителя
главы Администрации Залесовского
района по социальной политике, председатель
комитета по социальной политике М.Л. Аверьянова

Приложение 1 к приказу
ком итета А дм инистрации

Залесовского района по
социальной политике

от 01.02.2021 № 25

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе на лучшее название и логотип (эмблему)
детского сада

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения
муниципального конкурса на лучшее название и логотип детского сада, порядок участия в
конкурсе и определения победителей.

1.2. Организатором муниципального конкурса является Комитет Администрации
Залесовского района по социальной политике.

1.3. Участие в конкурсе бесплатное.

1.4.Информация об итогах конкурса будет размещена на официальном сайте Комитет
Администрации Залесовского района по социальной политике.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Формирование эмоционально —  положительного образа дошкольного
образовательного учреждения через участие общественности в создании названия
детского сада и логотипа (эмблемы).

2.2. Привлечение широкой общественности к участию в конкурсе.

3. Сроки проведения конкурса

3.1.Конкурс проводится с 02.02.2021 по 01.03.2021 года.

3.2.Подведение итогов конкурса состоится с 02.03.2021 но 12.03 2021 года

4. Права и обязанности организатора конкурса

4.1. Организует и проводит конкурс.

4.2. Разрабатывает необходимую для проведения конкурса документацию

4.3. Своевременно информирует участников о сроках проведения конкурсных
мероприятий

4.4. Рассматривает представленные работы, формулирует предварительное заключение и
представляет его на обсуждение комиссии конкурса

5. Условия участия в конкурсе

5.1. Конкурс проводится по двум номинациям:

- лучшее название детского сада;

- лучший логотип детского сада;

5.2.К участию в конкурсе допускаются все желающие, как физические лица, так и
юридические лица, (далее -  участники), независимо от возраста и образования.

5.3. На конкурс могут быть представлены как индивидуальные работы, так и проекты
творческих групп, коллективов.

5.4. Каждый участник может представить на конкурс неограниченное количество работ.

5.5. Для участия в конкурсе необходимо заполнить анкету-заявление (приложение 1) об
участии, в котором содержится информация об авторе или авторах и предложенные
конкурсные название детского сада и логотип. Заявления с пустыми графами или с
наличием исправлений и помарок, представленные с нарушением сроков, к участию в
конкурсе не допускаются.

5.6.Анонимность участников конкурса сохраняется до подведения конкурсной комиссией
итогов конкурса.

5.7. В случае победы в конкурсе предусматривается обязательное письменное согласие
участника о передаче исключительного права на использование представленного им
проекта названия, логотипа организатору конкурса.

5.8. Заявление и конкурсные материалы направляются на электронный адрес Комитета
Администрации Залесовского района по социальной политике komsocpoizls@mail.ru с
пометкой «на конкурс» или лично подаются организаторам конкурса до 01.03.2021 по
адресу: Алтайский край, Залесовский район, с. Залесово, ул. Партизанская, д.26, кабинет
№14 (с 9.00 до 17.00 часов). Контактные телефоны: 22171.

6. Требования к представляемым материалам

6.1. Работы на "Лучшее название детского сада" принимаются в электронном виде в
формате «Word *doc».

6.2. Работы на "Лучший логотип детского сада" принимаются в электронном виде в
формате *.jpg, в рукописном виде - на листах формата А4 в любой технике ("аппликация",
"рисование", "компьютерная графика" и др.).

6.3. Предложенные на конкурс название и логотип детского сада должны быть
положительными, оригинальными и создавать узнаваемый образ учреждения, отражая его
специфику. Логотип должен содержать оригинальное изображение названия детского
сада.

6.4. Название детского сада должно быть благозвучным, на русском языке и не вызывать
отрицательных ассоциаций на друг их языках. Предложенное название должно состоять из
одного-двух слов и быть понятным для детей.

6.5. При разработке проекта логотипа автору (авторам) необходимо стремиться к
понятному, выразительному, лаконичному и оригинальному воплощению замысла. Эскиз

mailto:komsocpoizls@mail.ru

логотипа должен разрабатываться с учетом дальнейшего воплощения в различных
материалах и технике. В связи с дальнейшим использованием логотипа на мебели,
одежде рекомендуется избегать большого количества мелких деталей.

7.Порядок проведения конкурса

7.1. Для организации, подготовки, проведения и определения победителей конкурса
создаётся конкурсная комиссия.

7.2. Состав конкурсной комиссии утверждается приказом Комитета Администрации
Залесовского района по социальной политике.

7.3. Конкурсная комиссия на основании представленных материалов определяет
победителя конкурса.

7.4. Конкурс считается состоявшимся, если в нем приняло участие не менее 3
конкурсантов.

7.5. Результаты работы конкурсной комиссии оформляются протоколом, подписанным
председателем комиссии.

7.6. Работа оценивается в соответствии с требованиями к конкурсной работе.

7.7. Работы, предоставленные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

7.8. Результаты конкурса будут подведены и опубликованы на официальном сайте
Администрации Залесовского района https://zalesovo22 в разделе «Комитет Администрации
Залесовского района по социальной политике» не позднее чем через 7 рабочих дней после
подведения итогов конкурса.

https://zalesovo22

Приложение 2 к приказу
комитета Администрации

Залесовского района по
социальной политике
от 01.02.2021 № 25

Состав

конкурсной комиссии по определению

лучшего названия и логотипа нового детского сада.

-  Пластеев А.В., глава Залесовского района, председатель комиссии.

Члены комиссии:

-  Аверьянова М.Л., и.о. заместителя главы Администрации Залесовского района по
социальной политике, председатель комитета по социальной политике;

-  Телятникова С.С., и.о. начальника отдела по образованию, спорту и делам молодежи
комитета Администрации Залесовского района по социальной политике;

-  Арбузова С.А., ведущий специалист отдела но образованию, спорту и делам молодежи
комитета Администрации Залесовского района по социальной политике;

- Демина Е.В., юрисконсульт комитета Администрации Залесовского района по
социальной политике.

Приложение 1 к
Положению

Анкета-заявление

на муниципальный конкурс но определению

лучшего названия и логотипа нового детского сада

ФИО автора работы/

Наименование творческого
коллектива
[место работы/учёбы автора;

Контактные данные автора
Мобильный телефон.
домашний/рабочий телефон,
адрес электронной почты
адрес места жительства с
индексом

Варианты названия детского сада и обоснование
№ ; Вариант названия
п.п. |

Логическое обоснование

.

3.

Приложение к заявке: Работа в номинации "Лучший логотип детского сада" в
электронном виде в формате *.jpg.

Даю согласие на передачу исключительного права на использование представлен н о го (ы х)
варианта(ов) названия организаторам конкурса.

Участник (и) конкурса: _________________ /____________________/

Подпись Фамилия И.О.

Дата: